
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

1 

 
Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG. 

Fone: (031) 3688 1300  

 

TERMO DE ANULAÇÃO 
 
 
 

Processo Licitatório n° 079/2020 
Modalidade: Pregão Presencial RP n° 040/2020 
Tipo: Menor preço por item 
 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE GÁS DE COZINHA GLP13, CILINDROS GLP45, GELO EM 
CUBOS, GELO TRITURADO E REFRIGERANTES PET, PARA ATENDIMENTO AS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO E SEUS RESPECTIVOS SETORES, 
PROJETOS EDUCACIONAIS, COMEMORAÇÕES E EVENTOS EM GERAL 
 
 
 

  Tornam-se anulados todos os procedimentos relativos ao Processo licitatório 

nº 079/2020, Pregão Presencial RP n° 040/2020, considerando o constante na 

Comunicação Interna n.° 0197/2020/DCLCA, em 26/06/2020 e Parecer Jurídico 

datado de 30/06/2020. 

Destarte, em decorrência do acima exposto, fica anulado todo o procedimento 

licitatório, passando a fluir o prazo recursal contido no art. 109, inciso I, alínea “c”, da 

Lei Federal n° 8.666/93, a contar da intimação desse ato e informa que os autos do 

processo encontram-se com vista franqueada aos interessados no Setor de Licitação 

 
Lagoa Santa, em 30 de junho de 2020. 

 
 
 

Patrícia Sibely D’Avelar 
Secretária Municipal de Gestão  

 
  


